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Z wizytą u rodziny z Kazachstanu
Rodzina repatriantów z Kokczetaw zamieszkała w Kielcach. Czteroosobową rodzinę Sokolovskich z Kazachstanu
odwiedził wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, który przekazał dokumenty potwierdzające ich polskie
obywatelstwo. Dzięki dotacji z budżetu państwa w kwocie 216 tysięcy złotych udało się wyremontować
mieszkanie dla rodziny.

Państwo Sokolovscy wraz z córką Tatianą Sokołowską oraz jej synem Olim zamieszkali na kieleckim Białogonie. W pomoc w
przeprowadzeniu się do Kielc zaangażowanych było szereg osób i instytucji. Między innymi Wydział Spraw Obywatelskich i
Cudzoziemców Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wójt Gminy Krasocin Ireneusz Gliściński oraz Urząd Miasta Kielce.
Ogromnym wsparciem była przekazana na ten cel pomoc finansowa. Jak powiedział wojewoda świętokrzyski Zbigniew
Koniusz odwiedzający rodzinę z Kazachstanu „na ten cel z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczono 216 tysięcy
złotych”.

„Rodzina Sokolovskich z Kazachstanu rozpoczęła nowy rozdział życia w Polsce. Decyzja o nadaniu obywatelstwa jest
zwieńczeniem ich starań przez ostanie 4 lata. Cieszę się, że Polska zapewnia godziwe warunki powrotu do ojczyzny.
Zapraszamy w sposób odpowiedzialny. Zapewniamy dach nad głową oraz środki na zagospodarowanie się”- powiedział
podczas wizyty wojewoda Zbigniew Koniusz.

Państwo Sokołowscy w latach trzydziestych XX wieku żyli w okolicach Kamieńca Podolskiego. W wyniku represji NKWD
rodzinę wywieziono do Kazachstanu. Olim Sokołowski prawnuk zesłańców, przed pandemią uczęszczał do polskiej szkoły w
Warszawie. Obecnie kontynuuje naukę w szkole średniej we Włoszczowie. Dziadkowie Olima nie mówią już po polsku, a
mama uczyła się języka tylko w polskich szkołach prowadzonych przez polskich nauczycieli, z wykształcenia jest
projektantem wnętrz.

W 2022 roku z rezerwy celowej budżetu państwa przekazano 3 dotacje na pomoc dla repatriantów osiedlających się w
świętokrzyskim na kwotę blisko 600 tysięcy złotych.
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